

# 平成22年度収支計算書総括表

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	特 別 会 計	内部取引消去	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
(1)基本財産運用収入	5,900	0	0	5,900
基本財産利息収入	5,900	0	0	5,900
(2)会 費 収 入	5,538,000	0	0	5,538,000
一 般 会 費 収 入	4,868,000	0	0	4,868,000
部 会 会 費 収 入	670,000	0	0	670,000
(3)事 業 収 入	2,152,000	0	0	2,152,000
広 告 収 入	60,000	0	0	60,000
事 業 収 入	2,092,000	0	0	2,092,000
(4)補 助 金 収 入	3,422,500	0	0	3,422,500
事務局充実補助収入	2,400,000	0	0	2,400,000
事業費補助収入	322,500	0	0	322,500
育成費補助収入	400,000	0	0	400,000
社会貢献活動補助収入	300,000	0	0	300,000
(5)推 進 費 収 入	0	1,379,500	0	1,379,500
全法連推進費収入	0	1,249,500	0	1,249,500
県連推進費収入	0	130,000	0	130,000
(6)雑 収 入	1,027,963	0	0	1,027,963
受 取 利 息	1,308	0	0	1,308
雑 収 入	1,026,655	0	0	1,026,655
【事業活動収入計】	12,146,363	1,379,500	0	13,525,863
<b>2. 事業活動支出</b>				
(1)事 業 費	8,498,763	986,135	0	9,484,898
研 修 会 費	18,252		0	18,252
社会貢献活動費	291,839		0	291,839
会 報 発 行 費	139,328		0	139,328
支 部 活 動 費	2,276,225	286,861	0	2,563,086
部 会 活 動 費	2,718,997	342,661	0	3,061,658
負 担 金	41,825		0	41,825

科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
慶弔費	175,159		0	175,159
表彰費	7,416		0	7,416
給料手当	2,593,692	326,869	0	2,920,561
福利厚生費	236,029	29,745	0	265,774
(2)会議費	812,301	102,370	0	914,671
総会費	471,327	59,399	0	530,726
役員会費	291,819	36,776	0	328,595
委員会費	49,155	6,195	0	55,350
福利厚生制度連絡協議会費	0		0	
(3)管理費	2,308,794	290,995	0	2,599,789
給料手当	1,111,581	140,087	0	1,251,668
福利厚生費	101,155	12,748	0	113,903
旅費交通費	110,673	13,947	0	124,620
通信運搬費	182,746	23,031	0	205,777
什器備品費	104,940	13,225	0	118,165
リース料	15,106	1,904	0	17,010
消耗品費	95,525	12,038	0	107,563
賃借料	319,709	40,291	0	360,000
雑費	267,359	33,724	0	301,083
【事業活動支出計】	11,619,858	1,379,500	0	12,999,358
【事業活動収支差額】	526,505	0	0	526,505
II投資活動収支の部				
特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	300,000	0	0	300,000
財政調整引当資産取得支出	800,000	0	0	800,000
【投資活動収支差額】	△ 1,100,000	0	0	△ 1,100,000
III予備費支出	0	0	0	0
当期収入合計	12,146,363	1,379,500		13,525,863
当期支出合計	12,719,858	1,379,500		14,099,358
当期収支差額	△ 573,495	0	0	△ 573,495
前期繰越収支差額	4,480,904	0	0	4,480,904
次期繰越収支差額	3,907,409	0	0	3,907,409

# 平成22年度一般会計収支計算書

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I . 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	14,000	5,900	8,100	
基本財産利息収入	14,000	5,900	8,100	
(2) 会 費 収 入	5,654,000	5,538,000	116,000	
一 般 会 費 収 入	4,980,000	4,868,000	112,000	
部 会 会 費 収 入	674,000	670,000	4,000	
(3) 事 業 収 入	1,120,000	2,152,000	△ 1,032,000	
広 告 収 入	120,000	60,000	60,000	
事 業 収 入	1,000,000	2,092,000	△ 1,092,000	
(4) 補 助 金 収 入	3,422,500	3,422,500	0	
事務局充実補助収入	2,400,000	2,400,000	0	
事業費補助収入	322,500	322,500	0	
育成費補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(5) 雑 収 入	182,000	1,027,963	△ 845,963	
受 取 利 息 収 入	2,000	1,308	692	
雑 収 入	180,000	1,026,655	△ 846,655	
【事業活動収入計】	10,392,500	12,146,363	△ 1,753,863	
2. 事業活動支出				
(1) 事 業 費	9,195,900	8,498,763	697,137	
研 修 会 費	1,000,000	18,252	981,748	
社会貢献活動費	150,000	291,839	△ 141,839	
広 報 費	90,500		90,500	
会 報 発 行 費	700,000	139,328	560,672	
支 部 活 動 費	1,900,500	2,276,225	△ 375,725	
部 会 活 動 費	1,991,000	2,718,997	△ 727,997	
負 担 金	100,000	41,825	58,175	

(単位 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
渉 外 費	45,250	0	45,250	
慶 弔 費	226,250	175,159	51,091	
表 彰 費	30,000	7,416	22,584	
給 料 手 当	2,709,000	2,593,692	115,308	
福 利 厚 生 費	253,400	236,029	17,371	
(2) 会 議 費	1,357,500	812,301	545,199	
総 会 費	905,000	471,327	433,673	
役 員 会 費	362,000	291,819	70,181	
委 員 会 費	90,500	49,155	41,345	
(3) 管 理 費	2,450,025	2,308,794	141,231	
給 料 手 当	1,160,700	1,111,581	49,119	
福 利 厚 生 費	108,600	101,155	7,445	
旅 費 交 通 費	135,750	110,673	25,077	
通 信 費	226,250	182,746	43,504	
什 器 備 品 費	90,500	104,940	△ 14,440	
リ ー ス 料	16,290	15,106	1,184	
消 耗 品 費	135,750	95,525	40,225	
賃 借 料	325,800	319,709	6,091	
雑 費	250,385	267,359	△ 16,974	
【事業活動支出計】	13,003,425	11,619,858	1,383,567	
【事業活動収支差額】	△ 2,610,925	526,505	△ 3,137,430	
Ⅱ . 投資活動収支の部	300,000			
特定資産取得支出				
退職給付引当資産取得支出	300,000	300,000	0	
財政調整引当資産取得支出	0	800,000	△ 800,000	
【投資活動収支差額】	△ 300,000	△ 1,100,000	800,000	
Ⅲ . 予 備 費 支 出	1,569,979	0	1,569,979	
当 期 収 入 合 計	10,392,500	12,146,363	△ 1,753,863	
当 期 支 出 合 計	14,873,404	12,719,858	2,153,546	
当 期 収 支 差 額	△ 4,480,904	△ 573,495	△ 3,907,409	
前 期 繰 越 収 支 差 額	4,480,904	4,480,904	0	
次 期 繰 越 収 支 差 額	0	3,907,409	△ 3,907,409	

# 平成22年度特別会計収支計算書

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I . 事業活動の部				
1 . 事業活動収入				
(1) 事業収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
(2) 推進費収入	1,249,500	1,379,500	△ 130,000	
推進費補助収入	1,249,500	1,249,500	0	
県連推進費収入	0	130,000	△ 130,000	
(3) 雑収入	20,000	0	20,000	
【事業活動収入計】	1,269,500	1,379,500	△ 110,000	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費	784,100	986,135	△ 202,035	
広 報 費	9,500	0	9,500	
支 部 活 動 費	199,500	286,861	△ 87,361	
部 会 活 動 費	209,000	342,661	△ 133,661	
渉 外 費	4,750	0	4,750	
慶 弔 費	23,750	0	23,750	
給 料 手 当	311,000	326,869	△ 15,869	
福 利 厚 生 費	26,600	29,745	△ 3,145	
(2) 会 議 費	192,500	102,370	90,130	
総 会 費	95,000	59,399	35,601	
役 員 会 費	38,000	36,776	1,224	
委 員 会 費	9,500	6,195	3,305	
福利厚生制度連絡協議会費	50,000	0	50,000	
(3) 管 理 費	292,900	290,995	1,905	
給 料 手 当	133,300	140,087	△ 6,787	
福 利 厚 生 費	11,400	12,748	△ 1,348	
旅 費 交 通 費	14,250	13,947	303	
通 信 費	23,750	23,031	719	
什 器 備 品 費	9,500	13,225	△ 3,725	
リ - ス 料	1,710	1,904	△ 194	
消 耗 品 費	14,250	12,038	2,212	
賃 借 料	34,200	40,291	△ 6,091	
雑 費	50,540	33,724	16,816	
(4) 予 備 費 支 出	0	0	0	
【事業活動支出計】	1,269,500	1,379,500	△ 110,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

# 平成22年度正味財産増減計算書総括表

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合 計
I.一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
①基本財産運用収入	5,900	0		5,900
基本財産利息収入	5,900	0		5,900
②会費収入	5,538,000	0		5,538,000
一般会費収入	4,868,000	0		4,868,000
部会会費収入	670,000	0		670,000
③事業収入	2,152,000	0		2,152,000
広告収入	60,000	0		60,000
事業収入	2,092,000	0		2,092,000
④補助金収入	3,422,500	0		3,422,500
事務局充実補助収入	2,400,000	0		2,400,000
事業費補助収入	322,500	0		322,500
育成費補助収入	400,000	0		400,000
社会貢献活動補助収入	300,000	0		300,000
⑤推進費収入		1,379,500		1,379,500
推進費補助収入		1,249,500		1,249,500
県連推進費収入		130,000		130,000
⑥雑収入	1,027,963	0		1,027,963
受取利息収入	1,308	0		1,308
雑収入	1,026,655	0		1,026,655
【経常収益計】	12,146,363	1,379,500		13,525,863
(2)経常費用				
①事業費	8,708,762	986,136		9,694,898
研修会費	18,252	0		18,252
社会貢献活動費	291,839	0		291,839
会報発行費	139,328	0		139,328

(按分比) 一般収入 12,146,363 円 (89.8%)

特別収入 1,379,500 円 (10.2%)

合 計 13,525,863 円

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合 計
支 部 活 動 費	2,276,225	286,861		2,563,086
部 会 活 動 費	2,718,997	342,661		3,061,658
負 担 金	41,825	0		41,825
慶 弔 費	175,159	0		175,159
表 彰 費	7,416	0		7,416
給 料 手 当	2,593,692	326,869		2,920,561
福 利 厚 生 費	236,029	29,745		265,774
退 職 給 付 費 用	210,000	0		210,000
② 会 議 費	812,301	102,370		914,671
総 会 費	471,327	59,399		530,726
役 員 会 費	291,819	36,776		328,595
委 員 会 費	49,155	6,195		55,350
③ 管 理 費	2,398,794	290,995		2,689,789
給 料 手 当	1,111,581	140,087		1,251,668
福 利 厚 生 費	101,155	12,748		113,903
退 職 給 付 費 用	90,000	0		90,000
旅 費 交 通 費	110,673	13,947		124,620
通 信 費	182,746	23,031		205,777
什 器 備 品 費	104,940	13,225		118,165
リ ー ス 料	15,106	1,904		17,010
消 耗 品 費	95,525	12,038		107,563
賃 借 料	319,709	40,291		360,000
雑 費	267,359	33,724		301,083
<b>【 経 常 費 用 計 】</b>	<b>11,919,858</b>	<b>1,379,500</b>		<b>13,299,358</b>
<b>【 当 期 経 常 増 減 額 】</b>	<b>226,505</b>	<b>0</b>		<b>226,505</b>
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益	0	0		0
(2) 経 常 外 費 用	0	0		0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0		0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	226,505	0		226,505
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	9,480,904	0		9,480,904
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	9,707,409	0		9,707,409
II. 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部				
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0		0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0		0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0		0
III. 正 味 財 産 期 末 残 高	9,707,409	0		9,707,409

# 平成22年度一般会計正味財産増減計算書

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	今年度	前年度	増 減	備 考
I.一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収入	5,900	13,500	△ 7,600	
基本財産利息収入	5,900	13,500	△ 7,600	
② 会費収入	5,538,000	5,673,000	△ 135,000	
一般会費収入	4,868,000	4,981,000	△ 113,000	
部会会費収入	670,000	692,000	△ 22,000	
③ 事業収入	2,152,000	1,310,000	842,000	
広告収入	60,000	120,000	△ 60,000	
事業収入	2,092,000	1,190,000	902,000	
④ 補助金収入	3,422,500	3,427,200	△ 4,700	
事務局充実補助収入	2,400,000	2,400,000	0	
事業費補助収入	322,500	327,200	△ 4,700	
育成費補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
県連補助収入		600,000	△ 600,000	
⑤ 雑収入	1,027,963	316,579	711,384	
受取利息収入	1,308	2,123	△ 815	
雑収入	1,026,655	314,456	712,199	
⑥ 特別会計繰入収入	0	0	0	
【 経常収益計 】	12,146,363	11,340,279	806,084	
(2) 経常費用				
① 事業費	8,708,762	8,440,900	267,862	
研修会費	18,252	10,110	8,142	
社会貢献活動費	291,839	134,215	157,624	
会報発行費	139,328	610,631	△ 471,303	
支部活動費	2,276,225	2,148,114	128,111	
部会活動費	2,718,997	2,156,062	562,935	
負担金	41,825	57,290	△ 15,465	



(単位:円)

科 目	今 年 度	前 年 度	増 減	備 考
慶 弔 費	175,159	81,828	93,331	
表 彰 費	7,416	14,626	△ 7,210	
給 料 手 当	2,593,692	2,806,757	△ 213,065	
退 職 給 付 費 用	210,000	210,000	0	
福 利 厚 生 費	236,029	211,267	24,762	
② 会 議 費	812,301	1,218,860	△ 406,559	
総 会 費	471,327	699,507	△ 228,180	
役 員 会 費	291,819	458,283	△ 166,464	
委 員 会 費	49,155	61,070	△ 11,915	
③ 管 理 費	2,398,794	2,414,011	△ 15,217	
給 料 手 当	1,111,581	1,202,896	△ 91,315	
退 職 給 付 費 用	90,000	90,000	0	
福 利 厚 生 費	101,155	90,542	10,613	
旅 費 交 通 費	110,673	93,153	17,520	
通 信 費	182,746	195,025	△ 12,279	
什 器 備 品 費	104,940	106,595	△ 1,655	
リ ー ス 料	15,106	15,088	18	
消 耗 品 費	95,525	23,005	72,520	
賃 借 料	319,709	319,320	389	
雑 費	267,359	278,387	△ 11,028	
【 経 常 費 用 計 】	11,919,858	12,073,771	△ 153,913	
【 当 期 経 常 増 減 額 】	226,505	△ 733,492	959,997	
2 . 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益	0	0	0	
(2) 経 常 外 費 用	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	226,505	△ 733,492	959,997	
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	9,480,904	10,214,396	△ 733,492	
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	9,707,409	9,480,904	226,505	
II . 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部				
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	
III . 正 味 財 産 期 末 残 高	9,707,409	9,480,904	226,505	

# 平成22年度特別会計正味財産増減計算書

自平成22年4月1日～至平成23年3月31日

(単位:円)

科 目	今 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I.一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 特別会費収入	0	0	0	
② 推進費収入	1,379,500	1,370,700	8,800	
推進費補助収入	1,249,500	1,270,700	△ 21,200	
県連推進費収入	130,000	100,000	30,000	
③ 雑収入		20,000	△ 20,000	
【経常収益計】	1,379,500	1,390,700	△ 11,200	
(2) 経常費用				
① 事業費	986,136	943,241	42,895	
支部活動費	286,861	273,660	13,201	
部会活動費	342,661	274,673	67,988	
慶弔費	0	10,425	△ 10,425	
給料手当	326,869	357,569	△ 30,700	
福利厚生費	29,745	26,914	2,831	
② 会議費	102,370	155,278	△ 52,908	
総会費	59,399	89,114	△ 29,715	
役員会費	36,776	58,383	△ 21,607	
委員会費	6,195	7,780	△ 1,585	
③ 管理費	290,995	292,181	△ 1,186	
給料手当	140,087	153,244	△ 13,157	
福利厚生費	12,748	11,535	1,213	
旅費交通費	13,947	11,867	2,080	
通信費	23,031	24,845	△ 1,814	
什器備品費	13,225	13,580	△ 355	
リース料	1,904	1,922	△ 18	
消耗品費	12,038	2,931	9,107	
賃借料	40,291	40,680	△ 389	
雑費	33,724	31,577	2,147	
④ 一般会計繰入支出	0	0	0	
【経常費用計】	1,379,500	1,390,700	△ 11,200	
【当期経常増減額】	0	0	0	

# 貸借対照表

平成23年3月31日現在

科 目	今 年 度	前 年 度	増 減
<b>I . 資 産 の 部</b>			
1. 流 動 資 産			
現 金	42,220	37,292	4,928
預 金	970,115	1,538,494	△ 568,379
支部活動前払金	2,021,698	2,271,072	△ 249,374
部会活動前払金	997,143	757,813	239,330
<b>流 動 資 産 合 計</b>	<b>4,031,176</b>	<b>4,604,671</b>	<b>△ 573,495</b>
2. 固 定 資 産			
(1)基 本 財 産	5,000,000	5,000,000	0
定 期 預 金			
(2)特 定 資 産			
退職給付引当資産	700,000	400,000	300,000
財政調整引当資産	800,000	0	800,000
<b>固 定 資 産 合 計</b>	<b>6,500,000</b>	<b>5,400,000</b>	<b>1,100,000</b>
<b>【 資 産 合 計 】</b>	<b>10,531,176</b>	<b>10,004,671</b>	<b>526,505</b>
<b>II . 負 債 の 部</b>			
1. 流 動 負 債			
預 り 金	123,767	123,767	0
<b>流 動 負 債 合 計</b>	<b>123,767</b>	<b>123,767</b>	<b>0</b>
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	700,000	400,000	300,000
<b>固 定 負 債 合 計</b>	<b>700,000</b>	<b>400,000</b>	<b>300,000</b>
<b>【 負 債 合 計 】</b>	<b>823,767</b>	<b>523,767</b>	<b>823,767</b>
<b>III . 正 味 財 産 の 部</b>			
<b>【 正 味 財 産 】</b>	<b>9,707,409</b>	<b>9,480,904</b>	<b>226,505</b>
(うち基本財産への充当額)	5,000,000	5,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	1,500,000	400,000	1,100,000
<b>負 債 ・ 正 味 財 産 合 計</b>	<b>10,531,176</b>	<b>10,004,671</b>	<b>526,505</b>

# 財 産 目 録

平成23年3月31日現在

科 目	適 要	金	額
<b>I . 資 産 の 部</b>			
1. 流 動 資 産			
現 金	手 許 有 高		42,220
普 通 預 金	東和銀行中之条支店	75,655	
	群馬銀行中之条支店	894,460	
	計		970,115
支 部 活 動 前 払 金	中 之 条 支 部	387,946	
	東 吾 妻 支 部	333,477	
	長 野 原 支 部	587,785	
	孀 恋 支 部	414,845	
	草 津 支 部	297,645	
	計		2,021,698
部 会 活 動 前 払 金	青 年 部	439,005	
	女 性 部	558,138	
	計		997,143
<b>【 流 動 資 産 合 計 】</b>			<b>4,031,176</b>
2. 固 定 資 産			
(1) 基 本 財 産			
定 期 預 金	東和銀行中之条支店	3,000,000	
	群馬銀行中之条支店	2,000,000	
	計		5,000,000
(2) 特 定 資 産			
退 職 給 付 引 当 資 産	東和銀行中之条支店	700,000	
財 政 調 整 引 当 資 産	東和銀行中之条支店	800,000	
	計		1,500,000
<b>【 固 定 資 産 合 計 】</b>			<b>6,500,000</b>
<b>【 資 産 合 計 】</b>			<b>10,531,176</b>
<b>II . 負 債 の 部</b>			
1. 流 動 負 債			0
預 り 金	長 野 原 支 部		123,767
2. 固 定 負 債			
退 職 給 付 引 当 金			700,000
<b>【 負 債 合 計 】</b>			<b>823,767</b>
<b>III . 正 味 財 産 の 部</b>			
<b>【 正 味 財 産 】</b>			<b>9,707,409</b>